
1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 июня 2018 г. г* Изобильный № 865

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края «Формирование современной город­
ской среды», утвержденную постановлением администрации Изобильнен­
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г. 
jsfe 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муници­
пальных программ формирования современной городской среды в рамках 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды» на 2018-2022 годы», Уставом Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и в целях реализации проектов благоустройства дво­
ровых территорий и общественных территорий в рамках реализации муни­
ципальной программы «Формирование современной городской среды» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Формирование современной го­
родской среды», утвержденную постановлением администрации Изобиль­
ненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371.

1.1. В Паспорте муниципальной программы Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края «Формирование современной городской 
среды» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Програм­
мы*» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники фи- финансирование Программы осуществляет- 
нансового обеспечения ся за счет средств федерального бюджета, 
Программы краевого бюджета, бюджета Изобильнен­

ского городского округа Ставропольского 
края (далее - местный бюджет).



2

Прогнозируемый общий объем/финансиро- 
вания, необходимый для реализации Про­
грамм ы, составляет:
2018 год -  38787,70586 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
Из них:
- средства местного бюджета, составляют:
2018 год -  2711,41786 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей, в том числе на 
софинансирование мероприятий програм­
мы:
2018 год -  1898,752 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
- средства федерального и краевого бюдже­
тов;
2018 год -  36076,288 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;»

1.2. В Паспорте подпрограммы «Формирование современной город­
ской среды» муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современной городской среды» раз­
дел «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы*» изло­
жить в новой редакции: 
«Объемы и источники фи­
нансового обеспечения под­
программы

финансирование подпрограммы осуществля­
ется за счет средств федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (да­
лее - местный бюджет).
Прогнозируемый общий объем финансиро­

вания, необходимый для реализации подро- 
граммы. составляет:
2018 год -  38787,70586 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год 0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей; 
из них:
финансирование мероприятий но благо­

устройству дворовых территорий, подлежа­
щих благоустройству, указанных в приложе­
нии 5 к муниципальной Программе, составля­
ет*:
2018 год -  0.00 тыс. рублей;
2019 год -- 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0.00 тыс. рублей;



2021 год -  0,00 тыс, рублей;
2022 год -  0,00 тыс, рублей;
Из них:
- средства местного бюджета:
2018 год -  0,00 тыс, рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0*00 тыс. рублей,
- средства федерального и краевого бюдже­
тов:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей; 
финансирование мероприятий по благо­

устройству общественных территорий, под­
лежащих благоустройству в 2018-2022 годах, 
указанных в приложении 6 к муниципальной 
Программе, составляет:
2018 год -  з8 787,70586 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
Из них:
- средства местного бюджета, составляют:
2018 год - 2  711,41786 тыс. рублей;
2019 год ~ 0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс, рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей, в том числе на 
еофинансирование мероприятий программы:
2018 год -  1 898,752 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;

Шдетва федерального и краевого бюджетов 
год -  36 076,288 тыс. рублей;

2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;»

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края «Формирование современной город­
ской среды», утвержденной постановлением администрации Изобильненско­
го городского округа Ставро п о л ьско го края от 26 марта 2018 г. № 371 «Объ­
емы и источники финансового обеспечения программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.



4

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправ­
ления Изобильненского городского округа Ставропольского края.

В,И,Козлов



к муниципальной программе 
Изобильненского г ородского округа 

Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды»,

утвержденной постановлением админи­
страции Изобильненского ГОрОДСКО! о 

округа Ставропольского края 
от 26 марта 2018 г. Ж 371 

(в редакции постановления администра­
ции Изобильненского городского окр> га 

Ставропольского края 
от 29 июня 2018 г Ж» 865)

Приложение 4

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

■ Источники финансового 
' Наименование Програм- t обеспечения по ответ- 

мы, подпрограммы Про- , ственному исполнителю, 
"!/п граммы, основного меро- соисполнителю программы. 
' ! приятия подпрограммы , подпрограммы программы, 

Программы ! основному мероприятию 
! подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам 
: (тыс. руб.)

2018 1 2019! 1 ! i
1 2020 2021 ; 2(рл

1 ] 2 _ Т 3 | 4 1 5 ]  6 г 7 1 8

!. 11рограмма «Формирова­
ние современной город­
ской среды», всего

38787.70586 0,00 0.00 0,00 0.00

бюджет Изобильненского 
городского округа Ставро­
польского края (далее -  
бюджет округа), в т.ч.

2711,41786 0,00 0,00 0,00 0,00

i
.1

0,00 0,00 0,00

1 | 2

2. Подпрограмма «Форми­
рование современной го­
родской среды», всего

2.1. Благоустройство дворо­
вых территорий

2.2. Благоустройство обще­
ственных территорий

3

средства федерального и 
краевого бюджетов

средства бюджета округа

средства федерального и 
краевого бюджетов

средства бюджета округа

средства федерального и 
краевого бюджетов

средства бюджета округа

36076,288 0,00

38787,70586 0,00

2711,41786 0,00

36076,288 0,00

0,00 0500

0,00 0,00

0,00 0,00

38787,70586 0,00

271 1,41786 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00средства федерального и 
краевого бюджетов

36076,288 0,00 0,00


